

Kai neskubi

Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros vidurinėje mokykloje vykdoma alkoholio, tabako, narkotikų ir kitų psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos programa „Kai neskubi...“. Birželio pabaigoje mokyklos mokiniai lankėsi Pakutuvėnų Šv. Antano Paduviečio šventovėje ir bendravo su broliu kunigu Gediminu Numgaudžiu (jis yra namų vyresnysis ir klebonas) ir seserimi Virginija. Brolis Gediminas pasakojo, kad nuo 1995 m. prie bažnyčios pradėjo kurtis ir burtis pranciškoniška bendruomenė. Šiuo metu čia jau nuolat gyvena mažesnieji broliai pranciškonai ir Švč. Mergelės Marijos Dangun Ėmimo seserys. Į šią mažą bendruomenę atvyksta žmonės, sužaloti gyvenimo žaizdų: narkomani-

jos, alkoholizmo bei nevirties. Ieškodamas savo būčiai naujos pradžios, naujo starto, žmogus pradeda naują gyvenimą su Dievu, ieško išeities iš savų problemų, per darbą ir malda reabilituojasi kaip asmenybė; gilinasi į savo jausmus ir bando keisti savo elgesį, nebevartoti toksinių medžiagų bei maldoje ieškoti Dievo, kaip asmeninio Gelbėtojo ir Išlaisvintojo.

Sesuo Virginija supažindino su Susitaikinimo sodyboje vykstančiais projektais bei sodybos aplinka. Esame labai dėkingi jiems už dvasingą bendravimą.

Mūsų kelionė tęsėsi. Vyko į VSAT Pakrančių apsaugos rinktinės Palangos užkardos Karklės atraminio punkto kompleksą. Vyresnysis specialistas Audrius Karužas mokiniams



Svečiuose pas pasieniečius

skaitė paskaitą „Tapk pasieniečiu, dirbk su mumis“. Vėliau moksleiviai apžiūrėjo patalpas, kur dirba ir ilsisi pasieniečiai. Specialiosios paskirties būrio vadas Rimantas Vizgaila ir vyriausiasis specialistas Nerijus Gasparavičius mokinius sudomino vaizdine medžiaga, pristatė Pakrančių apsaugos rinktinės Specialiosios paskirties būrio mokymąsi ir treniruotes, supažindino su specialiomis priemonėmis pažeidėjams sulaukyti. Šaudykloje jaunieji svečiai apžiūrėjo pasieniečių naudojamą ginkluotę bei specialiąsias priemones. Ypatingo dėmesio sulaukė tarnybiniai šunys. Pasieniečiai moksleivius supažindino su keturkojų gyvenimo sąlygomis, dresavimo būdais, parodė voljerus, sergančių šu-

nų izoliatorius bei narkotinių medžiagų paieškos mokymo klase, pademonstravo narkotinių medžiagų paieškos veiksmus, parodė, kaip sulaikomi pažeidėjai, randami paslėpti daiktai. Savo sugebėjimus pademonstravo vokiečių aviganis Tigra. Mūsų mokyklos mokinys Giedrius užsiropštė į medį, taip bandydamas pasislėpti nuo šuns, tačiau Tigra jį greitai aptiko. Kelionei baigiantis lankėmės Klaipėdos jūros muziejuje, delfinariume, braidėme šaltoje jūroje, šokinėjome per bangas, grožėjomės pajūrio gamta.

Tikimės, kad įgytos žinios padės priimti reikšmingus ir teisingus sprendimus.

**Daiva GAŠPUITYTĖ ir
Virginija PALIULIONIENĖ**

